

Protokół nr 9/2017
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 14 czerwca 2017 r., w godz. 12³⁰ – 13¹⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2017 z dnia 31 maja 2017 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym uchwałę budżetową na rok 2017.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał skąd 60.000 zł.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że 30.000 zł od Marszałka Województwa i 30.000 zł to wkład własny.

Od tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze pięciu członków Komisji.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** poprosił o przedstawienie informacji dot. „Utworzenia Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie”.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest duża szansa o pozyskanie środków tj. około 2.5000.000 zł. Duża część środków przeznaczona jest na modernizację i adaptację.

W planie jest, żeby wdrożyć program szkolny w zakresie obsługi obrabiarek cyfrowych, ponieważ jest duże zainteresowanie. Będą to funkcjonujące warsztaty przy szkole.

Planowana jest rozbudowa bazy dydaktycznej. Projekt jest przygotowany. W związku z powyższym dlatego została tak szybko zwołana Sesja. Oświadczył, że jest krótki okres na składanie wniosków. Do wniosku musi zostać dołączony projekt budowlany, koncepcja zagospodarowania.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał o pokoje w internacie.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że prace trwają. Od nowego roku szkolnego pokoje będą udostępnione.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy jest przygotowane kryterium odnośnie naboru do internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na obecną chwilę nie zna odpowiedzi na powyższe pytanie.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o informację: „*czy jest przygotowane kryterium odnośnie naboru do internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie*”. Radny uważa, że powinno być wsparcie dla tych uczniów, którzy mieszkają na wioskach z których nie mają dojazdu do szkoły. Stwierdził, że niektórzy są wykluczeni społecznie ze względu na miejsce zamieszkania. Uważa, że należy tym uczniom dać szansę. Następnie zapytał, czy w Starostwie jest zatrudniona osoba, której zadaniem jest kontrola pojawiających się możliwości pozyskania środków z zewnątrz.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pozyskiwaniem środków z zewnątrz zajmuje się Wydział Inwestycji i Rozwoju, który wyszukuje możliwości finansowania projektów. Natomiast same aplikowanie, przygotowanie wniosku jest pisane przez firmy wyspecjalizowane. Podobnie dzieje się w innych samorządach. Następnie przedstawił procedurę.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o przygotowanie informacji: „*czy w Starostwie Powiatowym w Białogardzie zatrudniona jest osoba, która zajmuje się pozyskiwaniem środków z zewnątrz. Jeśli tak to jakie projekty zaproponował dla Zarządu Powiatu i jakie z nich zostały zrealizowane. Informacja za okres od 2016 roku do czerwca 2017 roku*”.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał jakie kroki podjął Przewodniczy Rady odnośnie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego dot. możliwości naruszenia przez radnych zakazów wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa – wygaśnięcie mandatów.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** poinformował, że wystosował pismo do Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie przedłużenia terminu.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk